[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                                                                                            ШУÖМ

24.03.2023г.                                                                                                       № 9
 с.Серёгово, Республика Коми

О ликвидации муниципального автономного

учреждения культуры «Дом культуры» с.Серёгово
В соответствии со статьями 61 - 63 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьей 19 Федерального закона от 03.11.2006 № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ликвидировать муниципальное автономное учреждение культуры «Дом культуры» с.Серёгово в срок не позднее 1 июня 2023 года.

2.Утвердить состав ликвидационной комиссии муниципального автономного учреждения культуры «Дом культуры» с.Серёгово

    Председатель ликвидационной комиссии:

- Лютоева Татьяна Владимировна – и.о. главы сельского поселения «Серёгово»
    Члены комиссии:

- Шергина Елена Ивановна - главный бухгалтер сельского поселения «Серёгово»;

- Ешкилева Ольга Владимировна -  специалист сельского поселения «Серёгово»;

-   Гунин Вячеслав Федорович - директор  МАУК «Дом культуры» с. Серёгово;

- Немчинова Александра Викторовна - библиотекарь Серёговской сельской библиотеки-филиала МБУ «Княжпогостская МЦБС»;
3. Ликвидационной комиссии:

3.1. В течение трех рабочих дней со дня принятия настоящего постановления уведомить в письменной форме Межрайонную ИФНС России № 5 по Республике Коми о ликвидации муниципального автономного учреждения культуры «Дом культуры» с.Серёгово.
3.2. В средствах массовой информации, в которых публикуются данные о государственной регистрации юридического лица, публикацию о ликвидации муниципального автономного учреждения культуры «Дом культуры» с. Серёгово и о порядке и сроке заявления требований его кредиторами в срок не позднее 28 марта 2023 года.
Установить срок для предъявления требований кредиторами муниципального автономного учреждения культуры «Дом культуры»                        с. Серёгово - 2 месяца со дня публикации данных о ликвидации.

3.3. Принять меры к выявлению кредиторов и получению дебиторской задолженности, а также письменно уведомить кредиторов о ликвидации муниципального автономного учреждения культуры «Дом культуры»                            с. Серёгово.

3.4. После окончания срока для предъявления требований кредиторами составить промежуточный ликвидационный баланс и представить на утверждение в администрацию муниципального образования сельского поселения «Серёгово» в срок не позднее  10 июня 2023 года.

3.5. После завершения расчетов с кредиторами составить ликвидационный баланс и представить на утверждение в администрацию муниципального образования сельского поселения «Серёгово» в срок не позднее  1 июня 2023 года.

4. Директору муниципального автономного учреждения культуры «Дом культуры» с. Серёгово Гунину В.Ф.
4.1. В течение трех рабочих дней со дня принятия настоящего постановления уведомить ГУ РК «Центр занятости населения города Емва» о ликвидации муниципального автономного учреждения культуры «Дом культуры» с. Серёгово и расторжении трудовых договоров.

4.2. В установленном законом порядке персонально и под роспись уведомить о ликвидации муниципального автономного учреждения культуры «Дом культуры» с. Серёгово работников муниципального автономного учреждения культуры «Дом культуры» с. Серёгово в срок не позднее 1 апреля 2023 года.
5. Обнародовать настоящее постановление согласно п.6 статьи 37 Устава сельского поселения «Серёгово»

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы  сельского поселения «Серёгово»                                      Т.В.Лютоева

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

«СЕРЁГОВО»

«СЕРЕГОВ»

СИКТ  ОВМОДЧÖМИНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ